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Ordförandens spalt… 

När jag skriver detta så snöar det ute och det är vitt på marken. Visst vintern är här och det gläder mig. 
Särskilt som jag återigen kan ägna mig åt frimärken och att ordna mina samlingar. Alltid är det något som 
behöver göras, t.ex. att gå igenom det som jag ropade in på klubbens senaste auktion i december. 

Så har jul och nyår 2023 varit och för min del så har det inneburit en resa till Jönköping och att träffa 
släkten. Jag hade då med mig en bok om frimärken ”Frimärkena berättar – Europas historia i 
frimärksbilder” från 1957 av Åke Ohlmarks. Visst boken är över 50 år gammal, men jag tycker att den 
fortfarande kan ge väldigt mycket. Varje europeiskt land presenteras utifrån att antal frimärken som 
beskrivs och kopplas ihop med det historiska sammanhanget. För mig som hyser ett intresse till 
”Altdeutschland” (Tyskland före kejsardömets tillkomst 1871) var artiklar som ”De hannoveranska 
kungarna” eller ”Storhertigarna av Baden” givande att läsa. Men det går alltid att plocka upp nya uppgifter 
som höjer filatelin till en ny nivå. 

Förutom innehållet så är boken också ett exempel på berättande litteratur om frimärken och filateli. Det är 
tyvärr sällsynt med sådana nuförtiden. Visst det finns kataloger och handböcker som är en ovärderlig hjälp, 
men även böcker som berättar en historia på ett nästan skönlitterärt sätt ska inte föraktas. De sätter 
nämligen in frimärkena i sitt sammanhang och i den tid som var när de gavs ut. Läsningen kan också ge 
uppslag till nya samlarområden så det finns all anledning att läsa dem. 

I veckan så surfade jag in på PostNords webbsida och studerade frimärksåret 2024. Jag kanske är 
överdrivet traditionell i mitt tänkande, men det är glädjande att det är åtminstone två jubileumsutgåvor. Den 
ena för Svenskt tenn som fyller 100 år och den andra för ABBA:s seger med Waterloo 1974 (50 år). Jag 
minns den senare från TV och hur vi alla tyckte det var fantastiskt att Sverige vann i melodifestivalen. Det 
var ju första gången. 

Nu börjar ett nytt år också för SFK och 24 januari kommer vi att ha vårt första möte. OBS att vi nu har bytt 
lokal och är kommer att vara i Arena Satelliten. Det ska bli mycket spännande att ser hur detta fungerar. Ni 
går in genom dörren som vetter mot busstorget. Den officiella adressen är Allfarvägen 4. 

Vårt program i vår bjuder på lite av varje. Läs gärna igenom det och boka datumen i almanackan redan nu. 

Våren bjuder också på begivenheter som Frimärkets Dag (datum är inte angivet) och SFF:s kongress i 
Jönköping 25-26/5. 

Välkommen till vårens möten i Arena Satellitens lokaler på Allfarvägen 4 (vid Busstorget), Sollentuna 
Centrum 

Bosse J 

Sollentunataggen 
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Program för SFK vårterminen 2024 

Onsdag 24/1 Mats Ingers tar upp ämnet: Hur locka nya samlare? 
  Därefter medlemsmöte med kvalitets- och inlämningsauktion 

Onsdag 7/2 Giselher Naglitsch berättar om Post och postvägar i Uppland. 
  Därefter medlemsmöte med inlämningsauktion 

Onsdag 21/2 Sten-Anders Smeds håller föredrag om ”herr Melin”. Därefter medlemsmöte 
  med kvalitets- och inlämningsauktion 

Onsdag 6/3 Årsmöte. Därefter medlemsmöte med inlämningsauktion 

Onsdag 20/3  Eric Knutson berättar om Greta Garbo 
  Därefter medlemsmöte med kvalitets- och inlämningsauktion 

Onsdag 3/4  Pentti Köhli håller föredrag om ringtyp 
  Därefter medlemsmöte med inlämningsauktion 

Onsdag 17/4  Jens Marquardt berättar om Afrikas frimärken 
  Därefter medlemsmöte med kvalitets- och inlämningsauktion 

Onsdag 15/5 Bo Dahlner informerar om svenska aerogram.  
  Därefter medlemsmöte med inlämningsauktion 

Onsdag 29/5 Sommaravslutning. Bert Myde berättar Sollentunas posthistoria 
 
Tid: kl. 18.00. Efter föredraget följer alltid medlemsmöte med en inlämningsauktion. Kvalitetsauktioner 
äger rum första onsdagen varje månad. 

Lokal: Arena Satellitens lokaler på Allfarvägen 4 (vid Busstorget), Sollentuna Centrum 

SFF:s kongress 2024 

Kongressen äger rum i Jönköping den 25—26 maj. Bland annat vill förbundsstyrelsen ändra stadgarna 
vilket VFF och Sollentunaklubben inte gillar. Vi har skickat in en motion som redovisas här: 

Motion till kongressen 

Inledning 

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår en rad förändringar i stadgarna och inleder med att man i samtal med 
tänkta samarbetspartners att dessa har fördomar om filateli, som något som ekonomiskt gynnar den 
enskilde samlaren, snarare än att vara en allmännyttig föreningsverksamhet, i likhet med mycket annat i 
vårt samhälle. Vi konstaterar att FS diskuterar med organisationer som inte gynnar vår verksamhet! 
FS menar att SFF ska utbilda medlemmarna hur demokratin fungerar. Detta är anmärkningsvärt! FS har ju 
inte ens lyckats genomföra kurser i filateli!  
FS hänvisar till att förändringar är nödvändiga därför att vi lever i en föränderlig och digitaliserad värld. Då 
har de uppfattat situationen felaktigt. Vi behöver stabilitet och inte förändringar som missgynnar 
verksamheten! 
De skriver att vi ska samarbeta med relevanta organ och tar bort den tidigare skrivningen om 
postförvaltningar och Sveriges Frimärkshandlareförbund (SFHF). Det är viktigt att den nuvarande 
beskrivningen ska stå kvar – vi behöver samarbetet med SFHF! 
FS skriver att SFF ska vara medlem i den existerande världsorganisationen för filateli. Man kan inte vara 
medlem i en icke existerande organisation! Den tidigare texten var bättre! 
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FS skriver om medlemstidskriften att den kan vara tryckt och/eller digital. Därmed möjliggör man att lägga 
ner Filatelisten och ersätta den med en annan tidskrift. FS tar bort möjligheten att värva medlemmar med 
vår tidskrift! FS har sett till att allt mer information läggs på hemsidan och stänger ute all information från 
föreningarna som utgör ryggraden för SFF! 
FS vill besluta om de olika anslutningsmöjligheterna till SFF och vilka dessa medlemsavgifter ska vara. I 
de nuvarande stadgarna är det kongressen som beslutar dessa. Så bör det vara i fortsättningen också! 
Paragraferna 2.2.2 – 2.2.7 måste vara kvar! 
FS vill ersätta det nuvarande systemet med ombud. Föreningarna får två ombud och alla medlemmar 
inbjuds som ombud. Antingen har man en direktdemokrati eller representativ demokrati. Föreningarna är 
ryggraden för SFF – men med detta förslag risk-erar SFF att bli ett elitförbund! Utställningarna genomförs 
med föreningarnas insatser. Föreningarna driver utbildningar och föreläsningar. SFF har tidigare genomfört 
SFF-dagar med föreläsningar och kurser – det tycks idag vara för komplicerat!  

I det nuvarande medlemsregistret har FS saboterat möjligheten att se vilka SFF-medlemmar som en 
ansluten förening har. Det tidigare fungerande registret måste återställas för att stadgarna ska fungera!  
FS föreslår att man tar bort texten om att adjungera sakkunniga till FS och att bilda kommittéer. Denna 
åtgärd är vi emot! 
FS föreslår att paragrafen om webbsida och ansvarig utgivare och administratör ska utgå. Det är begripligt 
eftersom vi idag har en webbsida som inte uppfyller kraven på hur en webbsida bör se ut. Webbsidan bör 
snarast göras om! Texten om webbsidan måste finnas kvar i stadgarna! 

Nyhetsbreven måste utformas på ett korrekt och informativt sätt.  

Motion 
Vi anser att förbundsstyrelsens förslag till stadgeförändringar inte fyller de krav vi har på förbundet. Vi 
föreslår 

- att stadgeförslaget i sin helhet förkastas. 
- att SFF upprättar ett fungerande medlemsregister 
- att kansliet informerar om antal ombud en förening har rätt att utse till kongressen enligt   stadgarna 

Vällingby Frimärks-               Sollentuna Filatelistklubb 
och Vykortsförening   

Bo Dahlner  Bo Johansson 
Ordförande i VFF  Ordförande i SFK 

Vi hoppas att kongressen kommer att anta vår motion och därefter se till att vi åter får en bra tidskrift och 
en fungerande hemsida!  

 

Lokalbrev till Sollentunaholms herrgård 

Bo Dahlner 

 

Detta brev skickades till Malla Silfverstolpe på 
Sollentunaholms herrgård. 
För Sollentunabor är Malla Silfverstolpe ett välkänt namn. 
Malla (Magdalena) Sofia Silverstolpe, föddes den 8 februari 
1782 i Finland. Hennes far var den finlandssvenske 
krigshjälten Robert Montgomery och Mallas mor var 
friherrinnan Katarina Charlotta Rudbeck som var dotter till 
Thure Gustaf Rudbeck (1714 – 1786). 

Malla blev tidigt föräldralös och hon uppfostrades framför allt av sin mormor friherrinnan Magdalena 
Rudbeck på Edsbergs slott. Hon skapade Sveriges kanske mest berömda litterära salong. Malla 
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Silfverstolpe skriver i sina memoarer att Edsberg var kvinnodominerat: något ”egentligt herravälde var dem 
alldeles obekant”.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Malla Silverstolpe 1843 

Hon debuterade i societetslivet vid femton års ålder. Hon gifte sig som 
25-åring 1807 med översten i generalstaben David Gudmund 
Silfverstolpe (1769–1819). Hon flyttade till Uppsala 1812 och kom så 
småningom att inta en betydande plats stadens sällskapsliv. Från 10 
november 1820, ett år efter att hon blev änka, höll hon ”fredagsafton” 
efter exempel från de franska salongsdamerna. Hon var då 38 år, 
förmögen aristokrat med en avsevärd kulturell och social kompetens, 
vilket gjorde hennes hem till den centrala träffpunkten för Uppsalas 
romantiska författare. Hon dog i Uppsala den 17 januari 1861 och ligger 
begravd på Uppsalas gamla kyrkogård. Under en tid bodde Malla 
Silfverstolpe på Sollentunaholms herrgård. Brevet är adresserat till  
Fru Öfverstinnan M.S. Silfverstolpe, född Montgomery. Sollentunaholm 
Medföljer Generalen m.m. C.E. Rudbecks post. (osäkra initialer).   

C.E. Rudbeck är generalmajoren Charles Emil Rudbeck som bodde på Sollentunaholm. På baksidan av 
brevet finns en stämpel med texten LOKALBREF avstämplat 22 augusti 1856. Brevet har ett 
lokalbrevfrimärke F6A, som gavs ut 1 juli 1856. Det är det äldsta brev med frimärke jag sett som skickats 
till Sollentuna. Frimärken för lokalbrev användes enbart inom Stockholms tullar, men skickades brevet 
med en privat lösväska gick det an att skicka brevet långt utanför tullarna. I Stockholm användes en så 
kallad stjärnstämpel för den lokala posten. Lokalportot var 1 skilling banco. Inrikesportot var 4 skilling 
banco och det frimärket gavs ut 1 juli 1855.  

Brev med lokalfrimärke till fler orter i Stockholms län finns beskrivna i Mats Ingers suveräna bok 
Lågvalörerna 1856 – 63 – traditionell filateli ur ett posthistoriskt perspektiv. Boken har givits ut av 
Frimärks-Netto i Helsingborg och beskriver väl dessa lågvalörer. 

 

Medlemsavgiften för 2024 
Tyvärr så går det inte längre att betala medlemsavgiften till SFK via förbundet. Därför måste alla 
medlemmar betala till SFK på bankgiro 885-1503. Medlemsavgiften är 100 kronor 
 
 
 

 

 

 

Styrelsen 2023 
Ordförande: Bo Johansson   070-630 94 12  johanssonbo13@gmail.com 
Vice ordförande: Olof Ågren 08-35 74 20  olof.agren@gmail.com  
Sekreterare: Bert Myde 0737-44 57 51  myde.bert@gmail.com 
Kassör: Ulf Lennartsson 070-810 41 13  u.lennartsson@telia.com 
Ledamot: Bo Dahlner 073-905 78 01  bodahlner@gmail.com 
Suppleant: Per Näsman            070-570 14 15          per.nasman@nasman.com 
Suppleant: Christer Rothman  070-677 9526  christer.rothman@bredband.net 
Suppleant: Ingvar Norelius 070-851 77 81   

 

ingvar.norelius@gmail.com 


